⁵⁶ “Item potest dici quod moveri non est aliter se habere respectu alicuius sed potius illud dicitur moveri quod est in potentia secundum quod in potentia ad illud quod non habet, quia igitur in tali casu una pars est in potentia secundum quod in potentia ad locum alterius. Ideo quelibet pars talis corporis movetur,” Legrand, *Compendium*, G 151r, P 145v.

⁵⁷ “...miror quia etsi motus distingueretur a re mobili adhuc per hoc, non responderetur ad argumentum quod ipsi faciunt, quia sicut alias dicitur formale loci attenditur penes aliquid immobile signatum vel signabile. Si ergo motus esset quedam qualitas aliter et aliter subiecto inhereret, non tamen illud moveretur nisi respectu alicuius aliter se haberet saltem, si esset,” Legrand, *Compendium*, G 151r, P 145v.

not denote that an accident inheres but rather, it denotes the *distance or proximity* regarding a signed (or signable!) movable.

(6.7.) Seventh counterargument:

Besides, and still questioning the concept of motion based on the predicate of *aliter se habere*, the *Fu* supporters wonder about the fact that one should accept that something is in motion but not “behaving differently” in itself, without noticing that exactly the same problem occurs while contemplating the problem from the opposite point of view. Moreover, one should rather wonder about the fact they are assuming, which is: a body is “behaving differently” but, strangely enough, is not moving. This is, for Legrand, absurd to the point of implying that God could not produce this quality (*accidens*) in the center or in the poles of the world, since these are not moving.⁵⁸

3.2. Reasons for not distinguishing *motus* from *mobile*

Should we, then, assume that the local motion is to be distinguished from the moveable thing? Legrand means to have refuted through the previous arguments the affirmative answer to this question as supported by (his rendering) of the *Fu* theory. Now, after having shown that the above explained reasons “do not conclude that the local motion is to be distinguished from the moveable thing,” Legrand still adds some concluding reasons to prove that “local motion is not to be distinguished from the moveable thing.”⁵⁹

1) In the same nominalist way, Legrand is against a similar distinction between quantity and quantified thing, as he referred to in the previous passage in the

⁵⁸ “Item sicut ipsi habent pro mirabili quod aliquid moveatur et non se habeat aliter – quod tamen non sequitur, ut dictum est –, sic et per amplius habeo pro mirabili quod aliquid se habeat aliter et non moveatur, quod tamen sequitur ex dictis eorum, quia ex quo motus distinguitur a re mobili suppono quod deus talem qualitatem producat in aliquo subiecto et quod ipsum non moveatur, non video quid dicant nisi quia idem est motum in aliquo producere et facere quod illud moveatur Hoc enim non satisfacit, quia tunc sequeretur quod deus non posset tale accidens producere in centro vel in polis mundi qui moveri non possent,” Legrand, *Compendium*, G 151r-v, P 145v-146r. Additionally, Legrand mentions briefly (nr. 6.8. following my numeration) that in the case that such an *accidens* were to be separated from every subject, one could ask whether it can be locally moved or not. The negative answer is unacceptable, but the affirmative leads to the affirmation of an *accidens* of an *accidens*, which is not better.